PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO LOTE, a preços fixos e 
irreajustáveis, visando a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de compra e instalação de alambrado em edifícios públicos e em escolas do município 
de Lidianópolis. O valor total da licitação é de R$: 577.591,85 (quinhentos setenta sete mil, 
quinhentos noventa um reais e oitenta cinco centavos). Edital e demais documentos 
pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-
feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:  
lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município

[...]

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, 
visando a Aquisição de concreto usinado para atender as demandas de obras que serão 
executadas pelo município de Lidianópolis. O valor total da licitação é de R$: 74.724,90 
(Setenta e quatro mil, setecentos e vinte e quatro reais e noventa centavos). Edital e 
demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, 
de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:  
lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município

[...]

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, 
visando a Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de 
divisórias em drywall, para o Município de Lidianópolis. O valor total da licitação é de R$: 
32.040,59 (trinta e dois mil, quarenta reais e cinquenta e nove centavos). Edital e demais 
documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de 
segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através do e-mail:  
lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município

[...]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: A.F. BUENO SOSSAI & CIA LTDA 
CNPJ: 78.563.483/0001-20 
OBJETO: Aquisição de medicamento de urgência para pacientes acolhidos do Consorcio 
Intermunicipal de proteção à criança e ao Adolescente 

VALOR TOTAL: R$ 5.040,00 (Cinco mil e quarenta reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/05/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/05/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: DISPENSA nº 05/2023, homologada em 30/05/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO 30/05/2023

[...]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: ANGELA RIBEIRO DE SOUZA BONA FARMACIA 
CNPJ: 84.932.979/0011-06 
OBJETO: Aquisição de medicamento de urgência para pacientes acolhidos do Consorcio 
Intermunicipal de proteção à criança e ao Adolescente 

VALOR TOTAL: R$ 212,99 (Duzentos e doze reais e noventa e nove centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/05/2023. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/05/2024. 
EMBASAMENTO LEGAL: DISPENSA nº 05/2023, homologada em 30/05/2023  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO 30/05/2023

[...]

Especial no orçamento do Município de Lidianópolis, para o exercício de 2023. 

Art.2º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Lidianópolis, 
para o exercício de 2023, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 85.000,00 (Oitenta 
e cinco mil reais), mediante as seguintes providências: 

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
05 SECRETARIA DE SAÚDE  
05.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
05.001.10.301.0012.2087 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA 

FAMILIA - PSF